
Auskunft  
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Datenblatt – 06304 – 

 

Tarifbereich/Branche SHK-Handwerk                                           Stand: 21.01.2025 
 

Einschlägig gem. § 11 Abs. 1 TVergG LSA sind folgende Tarifverträge: 

 Tarifvertrag zur Regelung von Entgelt sowie betrieblicher Sonderzahlungen für Beschäftigte des 

SHK-Handwerks in Sachsen-Anhalt– vom 09.10.2024, gültig ab 01.01.2025, kündbar zum 

31.12.2026 

Im Entgelt-TV werden einzelne Entgelte wie folgt durch das im jeweiligen Zeitraum geltende 

vergabespezifische Mindeststundenentgelt gem. § 11 Abs. 3 TVergG LSA 

(https://evergabe.sachsen-

anhalt.de/fileadmin/Bibliothek/Politik_und_Verwaltung/StK/eVergabe/dokumente_evergabe/Handlun

gsanleitungen/MiLO_01.25/Handlungsanleitung_Ermittlung_vergabespez._Mindestlohn.pdf) ersetzt: 

 

 Im Zeitraum 01.01. – 31.01.2025: Entgelte der Entgeltgruppen 1 bis 2 

 

 Im Zeitraum 01.02. – 31.10.2025: Entgelte der Entgeltgruppen 1 bis 2 

 

 Manteltarifvertrag für Beschäftigte des SHK-Handwerks in Sachsen-Anhalt – vom 09.10.2024, 

gültig ab 01.01.2025, kündbar zum 31.12.2026 

 

 Tarifvertrag zur Regelung der Arbeitszeit, der Auswärtsarbeiten und des Urlaubs für gewerbliche 

Arbeitnehmer und Angestellte des SHK-Handwerks in Sachsen-Anhalt – vom 09.10.2024, gültig 

ab 01.01.2025, kündbar zum 31.12.2026 
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